



Kanchenjunga Dağı'nın birinci kampına çıkışta, dağcılar 6000 metredeki dik bir buzul duvarına tırmanıyor.

8586 Metreye Yolculuk Bir tanrıça ile dost oldunuz mu hiç? Ben oldum, hem de çok insaflı, güzel ve yüce bir tanrıçayla. Adı Kanchenjunga. Yeryüzündeki en yüksek üçüncü doruk. Yüksekliği 8586 metre. Adı Tibetçe'de "Karlarn Beş Hazine Evi" anlamına geliyor; bu da her yöne uzanan beş büyük sırt ve buzulundan kaynaklanıyor olsa gerek. Kang, 1955'te yapılan ilk çıkıştan bu yana sadece 240 civarında dağcının zirvesine ulaştığı ancak beşte birinin geri dönemediği, zor ve tehlikeli bir dağ. Nepalliler ve Hintliler için kutsal Kanchenjunga'nın zirvesinin uç noktasına ayak basılması, Hindistan'ın Sikkim Eyaleti'nde dağın tanrıçasına saygısızlık olarak değerlendiriliyor. Dünyada 8000 metreden yüksek 14 dağın zirvesine ulaşmayı kapsayan projemin altıncı ayağı olarak, 2011 yılı baharında, Kanchenjunga'ya tırmandım. İki ay süren belirsizliklerle dolu ve zorlu bir tırmanışın ardından, Mayıs sonunda ekibimle beraber dağın zirvesine ulaşabildim. Önümde, gelecek yıl 8611 metrelik yüksekliğiyle dünyanın ikinci en yüksek dağı K2 var; bana şans dileyin!

Tunç Fındık'ın
14x8000 projesinin
fotoğraflarına
www.tuncfindik.com
adresinden ulaşılabilir.



■
■
4600 metrede, ana kampa varmadan önce konakladığımız son yer olan Ramche Yaylası aynı zamanda toprakta kamp yaptığımız son yer. Arkada Hindistan sınırındaki 6000 metrelik Rathong zirvesi görülebiliyor (üstte).

■
Kanchenjunga'ya tırmanış başlamadan önce, ana kampa dağın tanrıçasından izin almak için yapılan Puja seremonisinde iki Budist rahip ilahiler okuyor (solda).

Kanchenjunga, teknik olarak zorlu bir Himalaya doruđu. 7000 metredeki üçüncü kamptan çıkışta dađcılar dik bir buz uçurumunu tırmanıyor.





■ Nisan ayında gece sıcaklığın eksi 20 dereceye düştüğü 5500 metredeki ana kampta nadir açık gecelerden biri. Aşağıda Nepal'in uzun buzullarından biri olan Yalung buzulu görülüyor (üstte).

■ Yüksek irtifa dağcılığında , zamanın önemli bir kısmı çadır içinde kar eritip, sıvı elde etmekle geçiyor. Yükseklerde günde 6-10 litre arası sıvı almak hayati önem taşıyor.



■ Yükseklikte yükler daha da ağırlaşıyor. Ekibi bu denli yoran sadece yükler değil. 7000 metrelerde atmosferin hava basıncı ve oksijen doymuşluğu üçte bire düşüyor, bu da dağcılar için risk yaratıyor (üstte).

■ Dağda olmak aynı zamanda kolay rastlanamayacak sürprizler sunuyor. 7300 metrelik buzlu Talung doruğunun ardından doğan ayın görüntüsü, yorgunluğumuzu unutturacak güzellikte (solda).



■ Nihayet Kanchenjunga'nın zirvesi... Toplam 50 gün süren ve son etabı 12 saatlik zorlu bir teknik tırmanışı gerektiren 20 Mayıs 2011'de zirveye ulaştık.

■ Zirvede oksijen maskesiz nefes almak neredeyse imkânsız. Başka bir dünyaya inmiş astronotlar gibiyiz. Dawa Sherpa ile 8586 metrede poz verirken duyduğumuz heyecan kalın lenslerin ardında pek belli olmuyor (solda).